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بریتانیا  در  اندیشه  گسترش نفوذ 
در آمریکای لاتین

هاموند در هاوانا
«فیلیــپ هاموند»، وزیر خارجــه بریتانیا، برای  �

اولین بــار از ســال ۱۹۵۹ به عنــوان بالاترین مقام 
این کشــور وارد کوبا شد تا یخ روابط بین دو کشور 
آب شــود. از زمان انقلاب کمونیستی سال ۱۹۵۹ 
در کوبا به رهبری «فیدل کاســترو»، رهبر ســابق 
این کشــور و «ارنســتو چه گوارا»، چریک مشهور 
چپ گــرای آرژانتیتــی، مناســبات کوبــا و بریتاینا 
آن چنان ســقوط کرد که در ۷۰ سال گذشته، هیچ 
دیدار رسمی از سوی مقامات لندن از هاوانا انجام 

نشده است. 
«فیلیــپ هاموند» پیش از انجام این ســفر در 
بیانیــه ای گفت: من اولیــن وزیر خارجــه بریتانیا 
هســتم که پس از انقلاب کوبا در ســال ۱۹۵۹ به 
این کشور سفر می کنم. این سفر برای من فرصتی 
اســت تا خودم به دیدگاه هــای کوبایی ها درباره 
چالش هایی که درحال حاضر با آن مواجه هستند 
و اینکــه خــود را دارای چه جایگاهــی در آینده 
می بینند، گوش دهــم. او افزود: اما همان طور که 
کوبــا وارد دوره ای از تغییرات مهــم اجتماعی و 
اقتصادی می شود، من نیز به دنبال نشان دادن این 
موضوع به دولت و مردم کوبا هستم که انگلیس 

به دنبال ایجاد روابط جدیدی با این کشور است. 
منابع انگلیســی گزارش دادند کــه هاموند در 
جریان دیــدارش با مقامات ارشــد کوبایی ازجمله 
وزیر خارجه این کشــور قرار اســت علاوه بر بحث 
درباره مسائل دوجانبه، در مورد تغییرات اجتماعی 
و اقتصــادی صورت گرفتــه در ایــن کشــور، درباره 
مسئله حقوق بشر و نیز مقابله با تهدیدات بهداشتی 

جهانی از قبیل ویروس «زیکا» گفت وگو کند. 
به گفته این منابع، در جریان سفر وزیر خارجه 
بریتانیــا به هاوانا قرار اســت توافقی دوجانبه در 
مــورد تجدید ســاختار بدهــی کوبا بــه انگلیس 
و نیــز توافق هایــی درخصوص افزایش ســطح 
همکاری های دو کشــور در زمینــه خدمات مالی، 
انرژی، فرهنگی و آموزشی به امضا برسد. هاموند 
پیش از ســفر به کوبا، از کلمبیا دیدن و با مقامات 

این کشور دیدار و گفت وگو کرده بود. 
ســفر هاموند به کوبا متعاقب ســفر تاریخی 
«بــاراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا و «فدریکا 
موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به این کشــور صورت می گیرد. سفر تاریخی باراک 
اوبامــا با هدف عادی ســازی روابط واشــنگتن با 
هاوانا پس از گذشــت زمان زیادي از جنگ ســرد 
صورت گرفت. اما اکنون به نظر می رســد اتحادیه 
اروپــا و نیز بریتانیا با شــروع فرایند عادی ســازی 
روابط واشــنگتن و کوبا، مشتاق هســتند تا روابط 
خــود با هاوانــا را در زمینه هــای مختلف به ویژه 

اقتصادی و تجاری گسترش دهند. 

شکست دومین آزمایش موشکی 
کره شمالی

اعــلام کرده انــد کــه  � مقامــات کره جنوبــی 
کره شــمالی در پرتــاب آزمایشــی یــک موشــک 
بالستیک میان برد ناموفق بوده است. وزارت دفاع 
کره جنوبــی در بیانیه خود اعلام کرد این موشــک 
که صبح پنجشنبه ۲۸ آوریل پرتاب شده بود فقط 

چند ثانیه بعد منفجر شد. 
یکــی از مقامــات وزارت دفــاع کره جنوبی به 
خبرگــزاری رویتــرز گفته اســت که ایــن دومین 
آزمایش از نوع خود در یک ماه اخیر بوده اســت. 
این مقــام کره جنوبــی همچنین گفته اســت که 
پرتاب آزمایشی ساعت ۶:۴۰ صبح به وقت محلی 
از شهر وون ســان در سواحل شــرقی کره شمالی 
صــورت گرفته و به نظر می رســد که از موشــک 
مدل مودوسان استفاده شده که احتمالا سه هزار 

کیلومتر برد داشته است. 
کره شــمالی به تازگی چندین بــار در این جزیره 
دورافتــاده دســت بــه آزمایش های موشــکی و 
هسته ای زده است. این آزمایش ها به مناسبت های 
مختلف انجام می شود و پرتاب های اخیر تا قبل از 
برگزاری اجلاس بزرگ حزب حاکم کارگر در ششم 

ماه می  صورت گرفته است. 
گفتــه می شــود «کیــم جونــگ اون»، رهبــر 
کره شــمالی، مایل اســت پیــش از برگــزاری این 
اجلاس نشــان دهد کــه به فعالیت  تســلیحاتی 
شدت و سرعت بخشیده اســت. آزمایشی مشابه 
به مناســبت ســالگرد تولــد «کیم ایل ســونگ»، 
پدربزرگ رهبر کنونی و بنیان گذار نظام کمونیستی 
کره شمالی، در ۱۵ آوریل انجام شد، اما آن موشک 
نیز لحظاتی بعد در هوا منفجر شد و وزارت دفاع 

آمریکا آن را «شکستی سنگین» توصیف کرد. 
کره شــمالی انجام آزمایش در روز پنجشــنبه 
و ناکامــی آن را تأییــد نکــرده اســت امــا منابع 
کره جنوبی می گویند برنامه پرتاب موشــک از قبل 
برنامه ریزی شــده بود زیرا در اوایــل ماه جاری دو 
فروند موشک موســودان سوار بر کامیون در شهر 

وون سان مستقر شد. 
پرتــاب روز پنجشــنبه، چهارمیــن آزمایــش 
موشکی کره شمالی از آغاز سال ۲۰۱۶ تاکنون بود 
و با آنکه با شکست مواجه شد باز هم نشان دهنده 
اراده راســخ رهبر جوان کره شمالی برای پیشرفت 
در این زمینه اســت. به گفتــه تحلیلگران، انجام 
آزمایش پنجم هم زمان با آغــاز برگزاری اجلاس 

دور از انتظار نخواهد بود. 

تشکیل دولت فراگیر
 در سودان جنوبی

رئیس جمهور ســودان جنوبی کابینه جدیدی با  �
حضور شورشــیان و چهره هایــی از مخالفان دولت 
خود تشکیل داد که این گام در راستای روند صلح با 
هدف پایان دادن به درگیری هایی است که بیش از دو 
سال به طول انجامیده است. به گزارش ایسنا به نقل 
از روزنامه مصری الیوم الســابع، در دستور صادره از 
سوی «سالوا کر»، رئیس جمهور سودان جنوبی، آمده 
اســت یک ســوم وزیران در دولت «وحدت ملی» که 
متشکل از ۳۰ وزیر است، اعضای حزب «ریک مچار» 
هســتند که معاون ســالوا کر و فرمانده شورشــیان، 

رهبری آن را برعهده دارند. 

زندانی شدن یک آمریکایی دیگر 
در کره شمالی

کره شــمالی یک شــهروند آمریکایی را به اتهام  �
جاسوســی و خراب کاری به ۱۰ سال حبس مجکوم 
کرد. به گزارش آسوشــیتدپرس، این دومین شهروند 
آمریکایی اســت که امســال در کره شمالی بازداشت 
می شــود. «کیم دونگ چال» به اتهام مشــارکت در 
جاسوســی و سرقت اســرار مملکتی، در کره شمالی 
بازداشت شده است. او پس از یک محاکمه مختصر 

در پیونگ یانگ متهم شناخته و زندانی شد. 

سفر  بایدن به عراق
 و دیدار   با  العبادی

معاون رئیس جمهوری آمریکا که در ســفری از  �
پیش اعلام نشده وارد عراق شده است، پس از دیدار 
با مسئولان بغداد، پنجشنبه شــب در اربیل با رئیس 
اقلیم کردســتان گفت وگو کرد. به گزارش ایســنا به 
نقل از خبرگزاری کویت، جو بایدن پنجشنبه شب وارد 
عراق شد و پس از ورود به بغداد با «حیدر العبادی»، 
نخست وزیر عراق و «سلیم جبوری»، رئیس پارلمان، 
دیدار و گفت وگو کرد. دفتر ریاســت اقلیم کردستان 
عــراق دیروز در بیانیه ای اعلام کرد نشســت معاون 
رئیس جمهــوری آمریکا و مســعود بارزانی، رئیس 
اقلیم کردســتان عراق، پنجشنبه شــب انجام شد و 
دو طرف درباره مســائل نظامی و سیاسی در عراق و 

سوریه گفت وگو کردند. 

یک  میلیون امضا 
برای برکناری مادورو

مخالفان دولت ونزوئلا هم زمان با تلاش هایشان  �
برای برکناری وزیر امور غذای این کشور در پی کمبود 
موادغذایــی، اعــلام کردند یک میلیون نفــر از مردم 
به درخواســت آنها برای برگزاری رفراندوم با هدف 
برکناری رئیس جمهوری ونزوئلا پاسخ مثبت داده اند. 
اما رئیس جمهوری ونزوئلا درخواست برکناری وزیر 
امور غذای دولتش را رد کرده است. مخالفان او هم 
اعــلام کرده اند بیش از پنج برابــر از میزان ۲۰۰  هزار 
امضــای لازم را جمع آوری کرده اند تا ســازماندهی 

رفراندوم برای برکناری مادورو را آغاز کنند. 

دستگیری ۱۰۰ معترض فرانسوی
درحالی که چند روز دیگر قرار است قانون گذاران  �

فرانســوی مناظــره در پارلمــان دربــاره اصلاحات 
پیشــنهادی در قوانین کار را آغاز کنند، اعتراضات در 
چندین شهر در سراسر فرانســه علیه این اصلاحات 
به درگیری میان پلیس و تظاهرکنندگان و دستگیری 
بیش از صد نفر منجر شــد. به گــزارش رویترز، این 
اعتراضات سراســر فرانسه اعم از شهر رن در شمال 
تا مارســی در ســواحل دریای مدیترانه را فرا گرفت. 
بدترین درگیری ها مربوط به تظاهرات شــهر پاریس 

بود که در آن هشت افسر پلیس مجروح شدند. 

بازداشت افراد مرتبط با کشتار 
«سن برناردینو» کالیفرنیا

پلیس در کالیفرنیا سه نفر از اقوام یکی از عاملان  �
کشتار ســن برناردینو را بازداشــت کرده است. پلیس 
کالیفرنیــا اعلام کرد برادر «ســیدرضوان فــاروق» و 
همســر او در میان بازداشت شدگان  هستند. فرد سوم 
بازداشت شده، «ماریا چرنیخ»، همسر «اندریکه مارکوئز 
جونیور»، است؛ کسی که پیش تر به علت تهیه اسلحه 
برای ســیدفاروق بازداشت شده بود. مقام های پلیس 
کالیفرنیــا اتهام هــای مرتبط با بازداشــت های جدید 
را توطئه، سوءاســتفاده از قوانیــن ازدواج و اظهارات 

غیرواقعی در بازجویی ها عنوان کرده اند. 

تنش و درگیری فیزیکی 
در پارلمان ترکیه

جلسه روز پنجشــنبه کمیته قانون اساسی ترکیه  �
به درگیری فیزیکی کشیده شــد. چهارشنبه شب نیز 
پس از آنکه یکی از نمایندگان حزب مخالف اقدامات 
دولت در مناطق کردنشین را «قتل عام» خواند، تنش 
شدیدی به وجود آمد. قرار بود اعضای کمیته قانون 
اساســی، در این روز درباره طرح دولت درباره سلب 
مصونیــت قضائی از نمایندگان بحث کنند. این طرح 
دربرگیرنــده  نمایندگان همه احزاب اســت، اما عملا 
گریبان گیر نمایندگان اپوزیسیون خواهد شد. منتقدان 
این طرح، آن را اقدامی فرصت طلبانه از سوی حزب 
حاکم عدالــت و توســعه می دانند کــه انگیزه اش 
ســرکوب حزب دموکراتیک خلق هاســت؛ حزبی که 

حامی مخالفان کرد است. 

بیمارســتان ها بمبــاران شــده اند، پزشــکان و 
امدادگران کشــته شــده اند، مردم قحطی زده اند، 
کشــته ها و زخمی ها بی شمارند و همه اینها یعنی 
آتش بس شکننده سوریه متوقف شده و امید اندک 
رسیدن به راه حلی در مذاکرات صلح را هم با خود 
برده اســت. حالا آتش بس دو ماهه ای که طی آن 
مناطق جنگ زده سوریه مدتی در عمل آرام بودند 
و به خصوص در شمال این کشور که شاهد تجمع 
نیرو و درگیری های نظامی شدیدی بوده در روزهای 
اخیر شکسته شده است. «اســتفان دی میستورا»، 
فرســتاده ســازمان ملل در امور ســوریه هم روز 
چهارشنبه دور جدید خشونت را فاجعه بار خواند 
و به یکــی از خبرنگاران گفت: «چگونه می شــود 
مذاکراتی اساســی را پیش ببرید، وقتی فقط اخبار 
بمبــاران و گلوله باران می شــنوید». به گفته او، به 
سختی می توان آتش بسی را که با همکاری آمریکا 

و روسیه صورت گرفت پابرجا خواند. 
هیچ تاریخ مشخصی برای ازسرگیری مذاکرات 
صلح در ژنو تعیین نشده اما دی میستورا از «باراک 
اوبامــا» و «ولادیمیــر پوتین»، رؤســای جمهوری 
آمریــکا و روســیه خواســت که با همــکاری هم 
بــرای بازگرداندن آتش بــس و تحویل کمک های 
بشردوســتانه به مردم ســوریه تلاش کنند. در ۴۸ 
ســاعت گذشته به طور متوســط در هر ۲۵ دقیقه 
یک غیرنظامی کشــته و در هــر ۱۳ دقیقه یک نفر 
زخمی شــده  اســت. گفته شــده دو کودک و تنها 
پزشک متخصص اطفال که در مناطق تحت کنترل 
شورشــیان در شــهر حلب کار می کرد در حملات 

هوایی اخیر در این شهر کشته شده اند. 
ســازمان «دفاع غیرنظامی ســوریه» در شــهر 
حلــب می گویــد در جریــان حمــلات هوایی به 
بیمارســتانی در این شهر دســت کم ۵۵ نفر کشته 
شــدند. این بیمارستان که در اختیار پزشکان بدون 

مــرز بود، چهارشنبه شــب هدف حمــلات هوایی 
قرار گرفت. عملیات جســت وجو در میان خرابه ها 
همچنان ادامه دارد و براساس گزارش ها بر شمار 
کشته ها افزوده می شود. در هفته گذشته مدارس، 
بازارها و یک مرکز جســت وجو و نجات هم هدف 
قرار گرفتنــد. در این میان خبرگزاری فرانســه هم 
به نقل از یکی از مقامات ناشــناس سوری گزارش 
داده که ارتش ســوریه در هفته های آتی حملات 
گســترده ای را برای پس گرفتن حلب آغاز می کند. 
بســیاری از مقامات جهــان از گروه های بانفوذ در 
ســوریه خواســته اند که برای توقف خشــونت در 
حلب تــلاش کنند. «اســتفان اوبراین»، مســئول 
کمک های بشردوستانه ســازمان ملل از روسیه و 
آمریکا خواســته اســت تا برای احیای توافق ترک 
مخاصمــه اقدام کنند. به گفته اوبراین، جهان باید 
از آنچه که در سوریه اتفاق می افتد، شرمسار باشد. 

این در حالی است که یک منبع روسی از توافق 
میان روســیه و آمریکا بر سر برقراری آتش بس در 
لاذقیه، حلب و حومه های دمشق خبر داده است. 
به گزارش اسکای نیوز عربی، یک منبع روسی اعلام 
کرده آمریکا و روســیه توافق کرده اند آتش بس در 
لاذقیه، حلب و توابع دمشــق از نیمه شب جمعه 
(شب گذشته) برقرار شود. «الکسی بورودافکین»، 
نماینده روســیه در سازمان ملل، هم اعلام کرد که 
ارتش ســوریه برای حمله  نظامی گســترده ای در 
اســتان های دیرالزور و رقه آماده می شود و نیروی 
هوایی روســیه پشــتیبانی هوایی ایــن حملات را 
برعهده خواهد داشت. با وجود درگیری های شدید 
میان نیروهای دولتی و مخالفان ســوری، نماینده 
دائم روســیه در مقر سازمان ملل در ژنو، پیشرفت 
در مذاکرات سیاســی را نیز بعید ندانست و گفت: 
مسکو پیش بینی می کند مذاکرات مستقیمی میان 

طرفین درگیر در سوریه در دور آتی صورت بگیرد. 
درگیری های گســترده در داخل و اطراف شهر 
حلــب از اواخــر هفتــه و با تضعیــف آتش بس 
میــان شورشــیان و نیروهــای دولتی آغاز شــد و 
روی هم رفته به کشته شــدن بیش از صد نفر منجر 
شــد؛ هرچنــد برخی منابع شــمار کشته شــدگان 
را حــدود ۲۰۰ نفــر اعلام کرده اند. «جــان اگلند»، 
امور بشردوســتانه ســازمان ملل  هماهنگ کننده 
متحــد، می گوید حمــلات اخیر حلب مســیرها و 
تجهیــزات کمک رســانی به میلیون ها ســوری را 
به خطر انداخته اســت. اگلنــد روزهای آتی را در 
زمینه ارائه کمک های انسان دوســتانه به ســوریه 
حیاتی خواند. به گفته ناظران، کامیون های حامل 
موادغذایی که حدود چهار هزار تن گندم را به این 
شهر منتقل می کرده اند مورد هدف قرار گرفتند و با 
کمبود موادغذایی مردم حلب مجبور شده اند روی 
پشت بام ها و در باغچه های کوچک خود سبزیجات 
بکارند. با این همه کمبود ســوخت، آب رســانی را 
هم ســخت کرده و از همین رو این ســبزیجات به 

سرعت خشک می شوند. 
پس از یک دوره آرامش نســبی، حالا و با آغاز 
دوباره درگیری ها بســیاری از مــردم در خانه های 
خود پنهان شــده اند، اما مغازه های مختلف هنوز 
باز هســتند و برخــی از مردم تــلاش می کنند به 
زندگی ادامه دهند. «ابوصالح»، یکی از شهروندان 
حلب می گویــد: «مردم مصمم اند کــه به زندگی 
خــود ادامه دهند. آنهایی کــه در حلب مانده اند، 
افرادی هســتند که تصمیم گرفته اند این شــهر را 
ترک نکنند. ما قبــلا به مردم غزه نگاه می کردیم و 
تعجب می کردیم که آنها در آن شــرایط به زندگی 
خود ادامه می دهند، اما حالا شــرایط آنها را درک 
می کنیم؛ چون ما نیز در حال تجربه همان شــرایط 

هستیم».

حمله به بیمارستانی در حلب ده ها کشته بر جای گذاشت

آتش به اختیار

تنها کافی اســت نخســتین ســخن و آخرین جمله 
از دکترین سیاســت خارجــی «دونالد ترامــپ»، نامزد 
آمریکا  ریاســت جمهوری  انتخابــات  جمهوری خــواه 
را کنار هم بگذاریم تا متوجه شــویم کــه این میلیاردر 
آمریکایی خلاف موافقانش که می گویند بسیار متمایزتر 
از قبل در عرصه سیاست خارجی ظاهر شده، هیچ چیز 
برای گفتن ندارد. او ســخنان خود را پس از پیروزی در 
چهارمین سه شــنبه بزرگ انتخابات درون حزبی آمریکا 
با گفتن این جمله آغاز کرد که «ما باید پیش بینی نشده 
باشــیم». اما در پایان و در نقض سخنان ابتدایی خود، 
گفت: «یک سیاست خارجی واضح و هماهنگ بهترین 

راه رسیدن به اهداف است».
دونالد ترامپ، «امنیت آمریکا» را در رأس استرات ژی 
خــود خواند و گفت: «سیاســت خارجی مــن همواره 
امنیت آمریکا و مردم آن را بالاتر از هر چیز قرار می دهد 
و باید در اولویت باشــد. این اصــل، بنیاد هر تصمیمی 
اســت که اتخاذ می کنم و در این راســتا اگر هم پیمانان 
آمریکا در اروپا و آســیا هزینه بیشــتری بــرای اقدامات 
امنیتــی آمریکا نپردازند، دیگــر از این اقدامات بهره مند 

نخواهند شد».
بخش عمده ســخنان ترامپ به حمله به سیاست 
خارجی «بــاراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا به ویژه 
در قبال بحران خاورمیانه اختصاص داشــت. به اعتقاد 
او، بــا اشــتباهات اوباما در تعامل با ایــران و «معامله 
فاجعه بار» با جمهوری اسلامی، ایران حالا واقعا تبدیل 
به قدرتی بزرگ شــده که هزینه آن را اســرائیل، متحد 
آمریــکا در منطقه و خود آمریکا می پــردازد. او درباره 

ایران گفت: «دیدیم که قبل از اینکه جوهر توافق خشک 
شود، ایران آن را زیر پا گذاشت. ایران نباید اجازه پیدا کند 
به سلاح هسته ای دست یابد». اما به باور این میلیاردر 
نیویورکی امضای توافق هســته ای با تهران، تنها اشتباه 
اوباما نبوده است و سیاست های دموکرات ها از عراق و 
مصر تا لیبی و سوریه هرکدام منطقه را در آشفتگی فرو 
برد و فضای مورد نیاز برای رشــد داعش را فراهم کرد؛ 
داعشــی که تنها راه نابودی آن طبق دکترین سیاســت 

خارجی ترامپ، استفاده از سلاح اتمی است و به همین 
دلیل کشورش باید به ســرعت سیستم تسلیحات اتمی 
خــود را مدرنیزه کنــد. هرچند او می گوید، اســتفاده از 
چنین سلاح هایی فاجعه بار است؛ اما درعین حال تأکید 
می کند این احتمال باید باشــد که آمریــکا بتواند علیه 

داعش از سلاح های اتمی استفاده کند. 
بسیاری معتقدند، این ســخنرانی از بسیاری جهات 
به ســخنان گذشــته ترامپ شباهت داشــت؛ اما دیگر 

قاطعیت در ســخنان او دیده نمی شد. در طرف مقابل، 
هواداران ترامپ معتقدند او در این سخنرانی از همیشه 
پرقدرت تر بــه نظر می رســید و از تناقضات موجود در 
رویکرد دموکرات ها به خوبــی انتقاد کرد؛ اما به جرئت 
می تــوان گفت که این میلیاردر نیویورکی برنامه دقیقی 
برای سیاســت خارجی آمریکا ندارد؛ چراکه در جایی از 
ســخنانش از اوباما به دلیل رهاکردن متحدان قدیمی 
انتقاد کرد و گفــت، آمریکا به زودی بــار دیگر متحد و 
دوستی معتمد برای آنها خواهد شد؛ اما از طرف دیگر 
و در تناقض با این گفته ها، به اعضای ناتو هشــدار داد 

که باید حق عضویت خود را بپردازند. 
از ســوی دیگر، «دموکراســی» نیز حلقــه مفقوده 
در دکتریــن ترامپ اســت؛ چراکه چنــد دقیقه پس از 
آنکــه با صراحــت تأکید کرد آمریکا دیگــر برای ترویج 
دموکراسی در کشورهای دیگر اقدام نمی کند، با جدیت 
گفــت، ایالات متحده برای تقویــت ارزش های غربی با 
متحدان خــود همکاری خواهد کرد. شــاید بزرگ ترین 
نکته متناقض سخنان ترامپ سردرگمی میان آمریکای 
منزوی و مداخله گر بود؛ او از یک طرف از اوباما به دلیل 
کنارکشــیدن از برخی مسائل انتقاد کرد و از طرف دیگر، 
گفــت آمریکا باید رویکردی عملی تــر و واقع بینانه تر را 
برای اعمال قدرت به کار گیرد. شــاید چندان منصفانه 
نباشد که تمامی استرات ژی ترامپ را به چالش بکشیم؛ 
امــا نباید از یاد ببریــم که این تناقضات در ســخنرانی 
فردی وجود داشــته کــه در تجمعی در «پنســیلوانیا» 
از مردم پرسید؛ آیا شــبیه رئیس جمهور هستم؟ چقدر 

خوش تیپ به نظر می رسم؟ 

پرده برداری از اصول سیاست خارجی در نطق انتخاباتی
دکترین ترامپ
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تبعیض در نیویورک تایمز
مارک تامســون، مدیر اجرائی روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز، با شــکایت از سوی دو کارمند زن 
روبه رو شــده که او را به تبعیــض در محیط کار 
نیویورک تایمز  متهم کرده اند. شــاکیان می گویند 
بیشــتر به دنبال کارمندان جوان، سفیدپوســت و 

مجرد است. (بی بی سی) 

وعده اوباما
باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، وعده داده 
ایــالات متحده تا پیش از پایان ســال جاری ۱۰ 
 هزار مهاجر سوری را می پذیرد. وزارت خارجه 
آمریــکا اعلام کرده بود این کشــور فقط هزارو 
۲۸۵ مهاجر ســوری را مورد پذیرش قرار داده 

است. (رویترز)

مخالفت نتانیاهو
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، طرح  بنیامین 
پیشــنهادی فرانســه برای ادامه مذاکرات برای 
حل مناقشات با فلســطینی ها را رد کرد. فرانسه 
پیشــنهاد داده بود وزیران ۲۰ کشــور در نشستی 
در پاریس با هدف تلاش برای ازســرگیری فرایند 

مذاکرات صلح خاورمیانه، گردهم آیند. (ایسنا)

مشــکل بزرگ لیبرال های عربســتان این اســت که 
هیچ کس آنها را دوســت ندارد. منظور از هیچ کس 
در اینجــا ملت به شــکل عام اســت. البتــه گروهی از ملت بــه افکار و 
اندیشــه های آنهــا گرایش دارند یا از طریق شــبکه های مجازی، ســعی 
می کنند افکار آنها را دنبال کنند، اما اکثریت جامعه وضعیت دیگری دارد. 
لیبرال هــای عربســتان فاقد آن کیمیــای حقیقی برای ایجــاد ارتباط بین 
خودشــان و ملت  هســتند. همه می دانند اکثر آنها از جامعه ای که در آن 
زندگی می کنند، بســیار فاصله گرفته اند. شــاید بتوان گفت سه چهارم از 
ملت عربســتان اساســا زبان لیبرال ها را نمی فهمند. عجیب اینکه ظاهرا 
هیچ کس هم قصد ندارد این مسافت فرضی بین لیبرال ها و ملت را کوتاه 
کند. عجیب تر اینکه آنها خودشان هم حتی در شبکه های مجازی مراقب 
هستند تا حرف ها و بحث هایشــان به جایی که نباید کشیده نشود؛ پیوسته 
مراقب انــد با دارندگان مدارک تحصیلی بالا حرف بزنند، نه با کســانی که 
برای مثــال جزء طبقه کارگر هســتند. زبانــی را که ایــن لیبرال ها به کار 
می برند، بســیار بیگانه است. در نظر آنها گویی این طبیعی است که برای 
مثال کارگران یا طبقات محروم جامعــه، زبان آنها را نفهمند یا با آنها در 
ارتباط نباشند. با این تصور که توده ها افکارشان رشد نکرده و قادر به درک 
مفاهیم آنها نیستند! شــاید این قضاوتی بسیار خشن نسبت به آنها باشد، 
اما درعین حال واقعیتی را بیان می کند که اقشار مختلف مردم عربستان با 
آن دســت به گریبان هستند و با وجود اینکه لیبرال ها پیوسته آنها را دعوت 

به عدالت و دموکراسی و کسب آزادی های فردی و اجتماعی می کنند، اما 
کسی پیام آنها را متوجه نمی شود. به همین دلیل دیواری بلند بین مدعیان 
آزادی ملت و حقوق شهروندی با مردم عادی که قاعدتا باید مخاطب این 
حرف ها باشند، به وجود آمده است. این مشکلی است که نمی توان نسبت 
به آن ســاکت بود؛ آن هم در منطقه ای که درگیر مشــکلات فرقه گرایانه 
مذهبی است و این جریان فرقه گرایی به شدت در حال رشد است. لیبرال ها 
در حوزه های دینی به هیچ وجه نمی توانند شــفاف صحبت کنند. صحبت 
از دین، آزادی و کرامت انســانی برای شــان دشــوار و تا حدودی ناممکن 
اســت. آنها نمی توانند رابطه ای مثبت بین خودشــان و مخاطبان برقرار 
کنند. این در حالی اســت که انتظار دارند ملت هم برای آنها صف کشیده 
یا از اندیشه هایشان دفاع کند. شهروندان عادی تصورشان بر این است که 
لیبرال ها گروهی دیکتاتورمنش و به شــدت خودخواه هستند. آنها فقط به 
دنبــال تحقق تمایلات خودخواهانه خودشــان هســتند و می کوشــند تا 
افتخاراتی شــخصی به دســت آورند و در اصل تمایلی برای نجات مردم 

ندارند. 
در چنین فضایی است که مدعیان فرقه گرایی مذهبی از این خلأ استفاده 
کرده و به دلیل داشــتن ارتباطی نزدیک تر با مردم می توانند کاری کنند که 
ملت نیز دنباله روی بیشتری از آنها داشته باشد. صاحبان فرقه گرایی حتی 
این طور وانمود می کنند که هرگونه خدشــه واردکــردن به آنها یک خطر 
قرمز است. حال آنکه بســیاری از این داعیان دینداری می دانند خودشان 

دارای ســطح فرهنگی مطلوبی نیستند. بسیاری از آنها «ژان پل سارتر» یا 
«محمد عابد الجابری» را نمی شناســند و اگر بشناســند، فقط در حد نام 
آنهاســت، اما ملت به این داعیان به چشــم دیگری نگاه می کند و توجه 
به این مســئله ندارد کــه فرهنگ آنها چه فاصله ای بــا جوهر دین دارد. 
به هرحال، آنها مردمانی را با خود همراه می کنند و نمی توان این مســئله 
را نادیــده گرفت. موفقیت آنها در این اســت کــه می دانند قادر به جذب 
حداکثری جامعه هســتند. آنها به خوبی می دانند تا چه حد تأثیرگذارند و 
می توانند توده های مردم به ویژه نســل های جوان را بسیج کرده و با خود 
همراه کنند. روشن است لیبرال ها اهداف مشخصی دارند. ایجاد تغییرات 
و اصــلاح قوانین، تلاش برای ایجاد برابری بین زن ومرد، آزادی های فردی 
و اجتماعی و توسعه دموکراسی ازجمله اهداف آنهاست. به تازگی دولت 
عربستان سعودی نیز دریافته است دیگر نمی توان نسبت به این مطالبات 
گســترده و برحق مردم و ایجاد تغییرات، بی تفاوت بود. فقط باید دانست 
ایجــاد هرگونه فضای دموکراتیــک باید با ملاحظات ملت عربســتان نیز 

سنخیت داشته باشد. 
گروه های فرقه گرا چه در عربســتان باشــند یا الجزایــر، لیبی و تونس، 
می داننــد بزرگ ترین رمز پیروزی شــان ارتباط داشــتن بــا توده های مردم 
و تــلاش برای تأثیرگذاری بر آنهاســت. آنها از وضعیت برج عاج نشــینی 
لیبرال هــا نهایت سوءاســتفاده را می کنند تا همان شــیوه های ســنتی و 

موروثی خود را که نامتناسب با خواسته های جامعه است، ترویج کنند. 
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